

Kostengruppe	Stichwort	Menge	Einh	EP	GP	Gesamt
500	Außenanlagen und Freiflächen					
510	Erdbau					
511	Herstellung					
51110	Pflanzfläche grob planieren	290	m ²	2,00		580,00
51112	Planum herstellen und verdichten	1180	m ²	1,00		1.180,00
511	Herstellung		psch			1.760,00
510	Erdbau		psch			1.760,00
530	Oberbau, Deckschichten					
533	Plätze, Höfe, Terrassen					
5330	Frostschuttschicht	645	m ²	28,00		18.060,00
5333	Tragschicht mit bituminösen Bindemitteln	645	m ²	30,00		19.350,00
5334	Asphalttragdeckschicht	645	m ²	60,00		38.700,00
53337	Kantenstein aus Beton	20	m	35,00		700,00
	Kantenstein Einfassung Pflanzflächen	135	m	35,00		4.725,00
533	Plätze, Höfe, Terrassen		psch			81.535,00
534	Stellplätze					
5340	Frostschuttschicht	540	m ²	28,00		15.120,00
53421	Rasengitter	540	m ²	55,00		29.700,00
53430	Kantenstein aus Beton	330	m	36,00		11.880,00
53431	Stellplatzmarkierung	180	m	12,00		2.160,00
534	Stellplätze		psch			58.860,00
530	Oberbau, Deckschichten		psch			140.395,00
550	Technische Anlagen					
551	Abwasseranlagen					
5511	Entwässerungsleitung KG-Rohre	50	m	32,00		1.600,00
5512	Straßenablauf mit Aufsatz	2	St	250,00		500,00
5518	Schacht aus Betonfertigteilen mit Abdeckung	1	St	3.000,00		3.000,00
551	Abwasseranlagen		psch			5.100,00
556	Elektrische Anlagen					
5564	Mastleuchten (Typ1)	7	St	1.500,00		10.500,00
556	Elektrische Anlagen		psch			10.500,00
550	Technische Anlagen		psch			15.600,00
570	Vegetationsflächen					
571	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung					
5712	Zwischenansaat	30	m ²	1,20		36,00
5714	Lockern der Vegetationsfläche	290	m ²	5,00		1.450,00
5718	Pflanzfläche mit zu lieferndem Oberboden andecken, D 30 cm	290	m ²	12,00		3.480,00
571	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung		psch			4.966,00
573	Pflanzflächen					
5731	Pflanzgrube für Bäume ausheben und verfüllen	11	St	42,00		462,00
5733	Großbäume 1 liefern und pflanzen	11	St	950,00		10.450,00
57320	Pflanzenverankerung Pfahl-Dreibock	11	St	95,00		1.045,00
573	Pflanzflächen		psch			11.957,00
574	Rasen- und Saatflächen					
5740	Feinplanum für Rasen und Wiesen	290	m ²	1,50		435,00
5743	Ansaat für Rasen und Wiesen	260	m ²	1,20		312,00

Kostengruppe	Stichwort	Menge	Einh	EP	GP	Gesamt
5749	Fertigstellungspflege für Rasen und Wiesen	290	m ²	8,00	2.320,00	
574	Rasen- und Saatflächen		psch		3.067,00	
579	Sonstiges zur KG 570					
5792	Entwicklungspflege Bäume	11	St	85,00	935,00	
57912	Entwicklungspflege Rasen und Wiesen	290	m ²	8,00	2.320,00	
579	Sonstiges zur KG 570		psch		3.255,00	
570	Vegetationsflächen		psch		23.245,00	
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen					
591	Baustelleneinrichtung					
5910	Baustelleneinrichtung herrichten, vorhalten und räumen	1	psch	4.000,00	4.000,00	
591	Baustelleneinrichtung		psch		4.000,00	
594	Abbruchmaßnahmen					
59411	Bituminöse Befestigungen abbrechen (Asphaltdecke rückbauen)	1475	m ²	44,00	64.900,00	
594	Abbruchmaßnahmen		psch		64.900,00	
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen		psch		68.900,00	
500	Außenanlagen und Freiflächen		AUF			249.900,00

Netto	249.900,00
MwSt	47.481,00
Brutto	297.381,00

reine Baukosten

Kostengruppe	Stichwort	Menge	Einh	EP	GP	Gesamt
500	Außenanlagen und Freiflächen					
510	Erdbau					
511	Herstellung					
5118	Bodenab- und auftrag zur Geländemodellierung	1	psch	1.200,00		1.200,00
51110	Pflanzfläche grob planieren	260	m ²	2,00		520,00
51111	Rasenfläche grob planieren	410	m ²	1,50		615,00
511	Herstellung		psch			2.335,00
510	Erdbau		psch			2.335,00
540	Baukonstruktionen					
541	Einfriedungen					
5416	Holztor (3,00m)	1	St	400,00		400,00
541	Einfriedungen		psch			400,00
545	Überdachungen					
5452	Nebengebäude als Holzkonstruktion (Pavillon)	1	St	5.000,00		5.000,00
545	Überdachungen		psch			5.000,00
548	Wasserbecken					
5482	Wasserspiele, einschl. Technik	1	St	8.000,00		8.000,00
548	Wasserbecken		psch			8.000,00
540	Baukonstruktionen		psch			13.400,00
550	Technische Anlagen					
556	Elektrische Anlagen					
5564	Mastleuchten (Typ1)	4	St	1.500,00		6.000,00
5564	Mastleuchten (Typ 2)	14	St	1.100,00		15.400,00
5567	Bodeneinbaustrahler	2	St	650,00		1.300,00
	Elektrant	1	St	4.000,00		4.000,00
556	Elektrische Anlagen		psch			26.700,00
550	Technische Anlagen		psch			26.700,00
560	Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen					
561	Allgemeine Einbauten					
5612	Abfallbehälter	2	St	650,00		1.300,00
5616	Fahrradständer	9	St	180,00		1.620,00
5618	Pflanzkübel mit Einsatz	3	St	2.000,00		6.000,00
56110	Bank mit Rückenlehne	4	St	1.200,00		4.800,00
	Bank mit Rückenlehne sowie USB und Ladestation	2	St	1.800,00		3.600,00
	Drehliegen	2	St	2.200,00		4.400,00
56112	Sitzmauern aus Beton	40	m	380,00		15.200,00
56119	Poller / Absperrpfosten	2	St	150,00		300,00
56126	Schaukasten / Infotafel	2	St	2.000,00		4.000,00
561	Allgemeine Einbauten		psch			41.220,00
562	Besondere Einbauten					
5620	Spielplatzgerät	1	St	3.500,00		3.500,00
	Obst- und Gemüseschrank	1	St	1.200,00		1.200,00
562	Besondere Einbauten		psch			4.700,00
560	Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen		psch			45.920,00
570	Vegetationsflächen					
571	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung					
5714	Lockern der Vegetationsfläche	700	m ²	5,00		3.500,00

Kostengruppe	Stichwort	Menge	Einh	EP	GP	Gesamt
5718	Pflanzfläche mit zu lieferndem Oberboden andecken, D 30 cm	260	m²	12,00	3.120,00	
5719	Rasenfläche mit zu lieferndem Oberboden andecken, D 20 cm	410	m²	10,00	4.100,00	
571	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung		psch		10.720,00	
573	Pflanzflächen					
5730	Feinplanum für Pflanzflächen herstellen	260	m²	3,50	910,00	
5731	Pflanzgrube für Bäume ausheben und verfüllen	12	St	42,00	504,00	
5733	Großbäume 1 liefern und pflanzen	12	St	950,00	11.400,00	
5737	Großsträucher liefern und pflanzen	6	St	350,00	2.100,00	
57310	Sträucher liefern und pflanzen	180	m²	65,00	11.700,00	
57314	Stauden liefern und pflanzen	80	m²	55,00	4.400,00	
57320	Pflanzenverankerung Pfahl-Dreibock	12	St	95,00	1.140,00	
57326	Fertigstellungspflege Bäume	12	St	85,00	1.020,00	
57328	Fertigstellungspflege verpflanzte Sträucher	6	St	35,00	210,00	
57329	Fertigstellungspflege Sträucher	180	m²	35,00	6.300,00	
57333	Fertigstellungspflege Stauden	80	m²	12,00	960,00	
573	Pflanzflächen		psch		40.644,00	
574	Rasen- und Saatflächen					
5740	Feinplanum für Rasen und Wiesen	440	m²	1,50	660,00	
5743	Ansaat für Rasen und Wiesen	440	m²	1,20	528,00	
5749	Fertigstellungspflege für Rasen und Wiesen	440	m²	8,00	3.520,00	
574	Rasen- und Saatflächen		psch		4.708,00	
579	Sonstiges zur KG 570					
5792	Entwicklungspflege Bäume	12	St	85,00	1.020,00	
5794	Entwicklungspflege verpflanzte Sträucher	6	St	35,00	210,00	
5795	Entwicklungspflege Sträucher	180	m²	35,00	6.300,00	
5799	Entwicklungspflege Stauden	80	m²	12,00	960,00	
57912	Entwicklungspflege Rasen und Wiesen	440	m²	8,00	3.520,00	
579	Sonstiges zur KG 570		psch		12.010,00	
570	Vegetationsflächen		psch		68.082,00	
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen					
594	Abbruchmaßnahmen					
5946	Pflanzliche Bodendecke abräumen	30	m³	10,00	300,00	
594	Abbruchmaßnahmen		psch		300,00	
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen		psch		300,00	
500	Außenanlagen und Freiflächen		AUF			156.737,00

Netto	156.737,00
MwSt	29.780,03
Brutto	186.517,03

keine Baukosten

Kostengruppe	Stichwort	Menge	Einh	EP	GP	Gesamt
500	Außenanlagen und Freiflächen					
510	Erdbau					
51112	Planum herstellen und verdichten	835	m ²	1,00	835,00	
510	Erdbau		psch		835,00	
500	Außenanlagen und Freiflächen		AUF			835,00
530	Oberbau, Deckschichten					
531	Wege					
5310	Frostschuttschicht	135	m ²	28,00	3.780,00	
53111	Wassergebundene Wegedecke	135	m ²	55,00	7.425,00	
531	Wege		psch		11.205,00	
533	Plätze, Höfe, Terrassen					
5330	Frostschuttschicht	700	m ²	28,00	19.600,00	
5333	Tragschicht mit bituminösen Bindemitteln	700	m ²	30,00	21.000,00	
5334	Asphalttragdeckschicht	700	m ²	60,00	42.000,00	
53337	Kantenstein aus Beton	45	m	35,00	1.575,00	
	Kantenstein Einfassung Pflanzflächen	155	m	35,00	5.425,00	
533	Plätze, Höfe, Terrassen		psch		89.600,00	
530	Oberbau, Deckschichten		psch			100.805,00
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen					
591	Baustelleneinrichtung					
5910	Baustelleneinrichtung herrichten, vorhalten und räumen	1	psch	4.000,00	4.000,00	
591	Baustelleneinrichtung		psch		4.000,00	
594	Abbruchmaßnahmen					
59411	Bituminöse Befestigungen abbrechen (Asphaltdecke rückbauen)	850	m ²	44,00	37.400,00	
594	Abbruchmaßnahmen		psch		37.400,00	
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen		psch			41.400,00

Netto	143.040,00
MwSt	27.177,60
Brutto	170.217,60

keine Baukosten